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BR.0012.8.4.2019 

 

Protokół  

z posiedzenia Komisji Prawa i Porządku Publicznego 

22.03.2019 r.  

Posiedzeniu przewodniczył Pan Grzegorz Gibaszek – Przewodniczący Komisji Prawa i 

Porządku Publicznego. W posiedzeniu Komisji udział wzięło 5 radnych, co stanowi quorum do 

prowadzenia prawomocnych obrad. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący otworzył posiedzenie, przywitał wszystkich obecnych i przedstawił porządek 

obrad. 

1. Informacja Powiatowego Państwowego Inspektora Sanitarnego w Kole o bezpieczeństwie 

sanitarnym miasta Koła za 2018 rok. 

2. Informacja Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Kole za 2018 rok. 

3. Informacja z działalności Ochotniczej Straży Pożarnej „Koło nad Wartą’ za 2018 rok. 

4. Sprawy różne. 

 

Ad. 1. 

Z racji iż wszyscy radni otrzymali sprawozdania wcześniej Pan Przewodniczący zaproponował, aby od 

razu przejść do zadawania pytań. Tym samym Pan Gibaszek poruszył temat szczepień ochronnych. 

Zapytał czy są podejmowane jakiekolwiek działania, aby przekonać rodziców do szczepienia dzieci. 

Pani Lewicka zaznaczyła, że na ternie miasta zmniejszyła się liczba przeciwnych szczepionkom o 6 

osób ze względu na informację o zachorowanich na grypę. Niestety, osoby które nawet kilkakrotnie są 

wzywane na rozmowy przez lekarzy czy przez Powiatową Stację Sanitarno- Epidemiologiczną, na te 

rozmowy nie przychodzą. W przypadku sprzeciwu dotyczącego szczepień przesyła się do 

Wojewódzkiego Inspektora całą dokumentację dziecka, podpisaną przez lekarza prowadzącego i 

wtedy rodzice są poddawani działaniom administracyjnym, co wiąże się z karą wysokości 5 000 zł. 

Pan Przewodniczący zapytał jakiej grupy wiekowej dotyczą największe obciążenia związane z 

ciężkimi tornistrami. 
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Pani Lewicka zaznaczyła, że chodzi o starsze dzieci. Dodała, że obowiązkiem szkoły jest zapewnienie 

szafek do przechowywania książek. W Kole jest to poprawne, uczniowie posiadają szafki 

indywidualne, jedynie Szkoła Podstawowa nr 5 nie zapewnia szafek dla wszystkich uczniów klas 4-5, 

ale sukcesywnie jest to realizowane. 

Radna Maria Sokołowska poruszyła temat odszczurzania miasta. Zapytała czy ktoś będzie sprawdzał 

czy trutka została faktycznie złożona. 

Pani Dyrektor odpowiedziała, że Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna nadzoruje tego typu 

sprawy, ale już Urząd Miasta zgłasza to odpowiedniej firmie. 

Sprawozdanie zostało przyjęte przez aklamację 

Ad.2. 

Pan Przewodniczący zapytał jak się kształtowało zagrożenie zatruciem tlenkiem węgla w poprzednich 

latach. 

Pan Komendant odpowiedział, że ani w 2017 roku ani w 2018 roku nie odnotowano ofiar 

śmiertelnych. Jest widoczna poprawa. Wynika to tez z szybszej reakcji naszych służb, jest większa 

świadomość społeczeństwa, czujniki tlenku węgla i dymu również w wielu przypadkach pomogły. 

Pan Przewodniczący pytał dalej jak wygląda zabezpieczenie przeciwpożarowe w Kolskim Szpitalu. 

Pan Żurawik wyjaśnił, że w budynkach już istniejących, gdzie pewnych rzeczy architektonicznych nie 

da się przerobić, istnieje możliwość zastosowania rozwiązań zamiennych bądź zastępczych na 

podstawie ekspertyzy sporządzonej przez rzeczoznawcę ds. zabezpieczeń przeciwpożarowych i 

rzeczoznawcę ds. budowlanych. Rzeczoznawcy w swojej ekspertyzie proponują rozwiązania, które nie 

pogorszą ochrony przeciwpożarowej i na tej podstawie występuje się do Komendanta 

Wielkopolskiego o zatwierdzenie tego typu rozwiązania. Pan Komendant dodał, że Kolski Szpital ma 

taką procedurę wszczętą, jeśli chodzi o tę część budynku dotychczas istniejącą. 

Radna Halina Musiałek zapytała czy Powiatowa Państwowa Straż Pożarna ma w swoich 

obowiązkach kontrolę obiektów, które są w użytku publicznym pod względem zabezpieczenia 

pożarowego. 

Pan Żurawik odpowiedział, że kwalifikują obiekty w świetle oceny zagrożeń w nich 

panujących. 

W związku z powstałą dyskusją Komisja wypracowała następujący wniosek: 

Wniosek formalny, o przeprowadzenie ćwiczenia  próbnej ewakuacji  budynku Urzędu Miasta 

w Kole przy ulicy Mickiewicza 12, w związku z wystąpieniem zagrożenia pożarowego. 
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Pozwoli to na praktyczne sprawdzenie znajomości zasad ewakuacji , drożności dróg 

ewakuacyjnych oraz zapoznanie pracowników z miejscem ewakuacji w przypadku wystąpienia 

potencjalnych zagrożeń.   

Można też będzie zapoznać się ze sprzętem specjalistycznym, będącym w dyspozycji Komendy 

Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Kole oraz Ochotniczej Straży Pożarnej w Kole 

„Nad Wartą”. 

Sprawozdanie zostało przyjęte przez aklamację. 

Ad. 3. 

Pan Gibaszek zapytał o koszt naprawy samochodu Ochotniczej Straży Pożarnej. 

Pan Prezes odpowiedział, że w tamtym roku koszt naprawy wyniósł ok. 15 000 – 16 000 zł. 

Dodał, że auto ma 45 lat i przejechane 33 000 km. Pan Olczyk kontynuował, informując że 

złożyli wniosek do firmy dotującej o 700 000 zł na nowy wóz. Wniosek został przyjęty i jest 

w trakcie rozpatrywania merytorycznego. 

Pan Przewodniczący zapytał jaka kwota jest potrzebna na zakup nowego samochodu. 

Pan Prezes poinformował, że średni pojazd ratowniczo-gaśniczy kosztuje ok. 900 000 zł. 

Pan Żurawik oznajmił, że w 2018 roku było 138 przypadków kiedy Państwowej Jednostki 

Straży nie było na miejscu, ale w tych 138 przypadkach, 90 razy zabezpieczała miasto 

Ochotnicza Straż Pożarna „Koło nad Wartą”, 48 razy inne jednostki. 

Pan Przewodniczący zapytał również, skąd druhowie zyskują środki na wszelkiego typu 

naprawy. 

Pan Prezes zaznaczył, że są to ich osobiste środki, zorganizowane poprzez składki, jak 

również zdobyte poprzez sponsorów. Druhowie również sami starają się naprawiać różnego 

rodzaju uszkodzenia. 

Radny Mariusz Hanefeld zapytał czy Ochotnicza Straż Pożarna stara się również pozyskiwać 

jakieś inne środki z zewnątrz. 

Pan Olczyk poinformował, że w najbliższym czasie będzie składany wniosek z programu 

„ORLEN dla Strażaków” o dofinansowanie sprzętu i umundurowania. 

Sprawozdanie zostało przyjęte przez aklamację. 
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Ad. 4. 

Pan Przewodniczący oznajmił, iż Pan Burmistrz wydał zarządzenie dotyczące powołania 

zespołu ds. oznakowania. Pan Gibaszek dodał, że w najbliższym czasie spotka się z 

Komendantem Policji by dograć szczegóły pracy by móc sporządzić protokół z informacjami 

o potrzebach związanych z oznakowaniem i ulicami w mieście. 

Następnie Pan Przewodniczący poruszył temat płatności za parkingi. Pan Gibaszek zaznaczył, 

że z roku na rok liczba wykupionych abonamentów się zwiększa, ale kwota wpływająca do 

budżetu jest mniejsza. W związku z tym Komisja wypracowała następujący wniosek:  

Z uwagi na fakt, iż corocznie zmniejsza się liczba  deklaracji za gospodarowanie odpadami, 

składanych  do Urzędu Miasta w Kole, przy niezmiennej liczbie gospodarstw domowych, 

Komisja Prawa i Porządku Publicznego składa wniosek formalny, aby na podstawie  danych 

będących w posiadaniu Urzędu sprawdzić, jakie osoby „odstąpiły” od ich złożenia. 

Sprawdzenie takie winno być dokonane za lata 2018 i 2019 – zaś okresem wyjściowym należy 

przyjąć rok 2016, kiedy tych deklaracji było najwięcej. 

Należy zaznaczyć, iż mniejsza liczba składanych deklaracji łączy się jednocześnie z 

mniejszymi wpływami do budżetu miasta. Niepokojącym jest też zjawisko występowania 

mniejszych bądź większych wysypisk śmieci na terenie miasta Koła, co ma niebagatelny 

wpływ na degradacje otaczającego nas środowiska 

Pan Przewodniczący podziękował wszystkim, którzy uczestniczyli w posiedzeniu Komisji. 

Dyskusję i posiedzenie Komisji w tym punkcie obrad zakończono. 

      

 

 

        Przewodniczący Komisji Prawa  

        i Porządku Publicznego 

        /Grzegorz Gibaszek/ 

 

 

Protokołowała: Anna Krakowska 


